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Grundejerforeningen 
Tornerosebugten. Beretning 
2022-2023 
 

 

Mødeaktivitet 

I år har vi holdt fire bestyrelsesmøder, tre digitale og et fysisk møde.  

Det lykkedes heller ikke at holde det årlige møde i 2022 med Klitrosebugten, Gyvelbugten og Odsherred 

Kommune, hvor vi plejer at udveksle erfaringer om naturpleje af fællesarealet. Forklaringen er nok, 

Gyvelbugten har fået ny formand og næsten helt ny bestyrelse. Der har været nogen uenighed i foreningen 

om metoder til naturpleje, så den nye formand holder lav profil. Vi håber, at vi kan få genskabt samarbejdet 

som vi synes har været frugtbart og som desuden er årsag til, at vi kan få naturteamet fra Odsherred 

Kommune til at deltage – det er en vigtig kontakt for foreningen på mange måder. 

Foreningen har ikke været inviteret til eller selv opsøgt andre møder. 

 

 

Ærgerlige hændelser 

Udefrakommende har desværre igen udført kraftig beskæring/slåning af beplantningen på vores skrænt 

mod Gnibenvej ud for Lyngrosevej. Formålet er formentlig for at skabe havudsigt fra egen grund på den 

anden side vejen eller lettere adgang til (sand)stranden i nærheden af cementskibet. 

Bestyrelsen har anmeldt det til politiet som hærværk og vi har bedt formanden for 

genbogrundejerforeningen om at minde sine medlemmer om, at beplantningen står på privat grund, da 

Tornerosebugten har skøde på området. 

Politiet har registreret vores anmeldelse men mener med henvisning til straffeloven ikke, at de kan gøre 

noget. 

Grundejerforeningsformanden har taget vores henvendelse seriøst og har handlet yderst professionelt. 

 

 

Naturpleje 

Traditionen tro fik vi slået fællesarealet i efteråret 2022. Igen i år kørte traktorføreren uden om rosenfrie 

områder. På den måde bliver der små ”øer” med højere vegetation, det får området til at se mindre 

velfriseret ud. Der er nok også gode gemmesteder på ”øerne”, som insekterne kan nyde godt af. 

Vi har naturligvis også selv stået for vedligeholdelsesopgaver. Den 8. oktober 2022 og den 13. maj 2023 

arbejdede frivillige medlemmer med naturpleje. 
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I oktober fortsatte forårets arbejdet på ’Topperne’, og vi dækkede et MEGET stort rosenareal på stranden 

med et MEGET stort stykke sort plast. Vi fik også fjernet flere mindre stykker plast. Stor er glæden over at 

se den rosenfrie jord der dukker frem under plasten klar til at danne grobund for de frø, der har ligget i 

frøbanken i årtier og ventet på lys og luft til at spire igen. 

13. maj blev der taget flere stykker plast af og trukket en masse små-roser op i Topperne og på andre 

arealer hvor denne metode er anvendelig. 

Vi rundede begge arbejdsdage af med en sandwich, øl/vand på terrassen hos gæstfri medlemmer som også 

serverede kaffe med lidt sødt. Bestyrelsen og Naturplejeudvalget siger mange tak. 

 

 

Naturplejefamilier 

I forbindelse med konkurrencen ’Vild makeover’ i 2022 delte vi visse dele af ’Topperne’ op i mindre lodder 

som er adopteret af naturplejefamilier for en periode på tre år. Familierne skal arbejde på at komme rynket 

rose til livs ved brug af en bestemt metode i perioden. 

Der er ledige lodder, så hold jer endelig ikke tilbage. For nogen er det nok lettere at koordinere 

arbejdsindsats med familien end at deltage i en naturplejedag, og nu er begge dele altså en mulighed. 

 

 

Naturplejeudvalget 

Til sidst vil jeg gerne præsentere Naturplejeudvalget, som jo består af interesserede medlemmer, som p.t. 

er Nina Munkstrup, Klaus Hector, Annette Simonsen, Jesper Thomsen og Nick Stær Andersen. 

Hvis andre er interesseret i at være med i udvalget, skal man kontakte bestyrelsen. 

 

 

’Vild makeover’ 

I maj måned 2022 vandt grundejerforeningen som bekendt konkurrencen Den Vildeste Makeover i 

Odsherred Kommune. Udover 25.000 kroner til yderligere naturpleje og fremme af øget biodiversitet, 

omfattede præmien også et såkaldt identitetskort. 

Kortet blev præsenteret for medlemmerne ved et arrangement søndag den 30. oktober kl. 13-15. Her 

fortalte de to kunstnere, billedkunstner og grafiker Charlotte Bøgh og forfatter Helle Christence 

Ankerstjerne om kortets grafiske og tekstmæssige lag. Kort og digt er et billede på det, der er af betydning 

for os der bor og færdes i området. 

I kan selv se kort og digt på væggen her i lokalet og alle får kortet med digt som plakat og ydermere får I 

kortet på et par dobbelte postkort. 
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Veje 

Vores ”vejmand” har lovet at reparere vores grusveje og lagt et højst tiltrængt støvdæmpende lag på i 

første halvdel af juni måned. Som noget nyt har vi allerede nu bestilt tid i 2024 i håb om, at vi så kommer 

højere op i ordrebogen. 

 

 

Affald 

Også vi skal sortere vores affald bedre. Derfor får fritidshusene i Odsherred tre nye affaldsbeholdere i 

september/oktober. Med den nuværende beholder til mad og restaffald skal der altså fremover stå fire 

beholdere ved hvert fritidshus. 

Den nye affaldssortering træder i kraft 1. november. 

Under visse forudsætninger er det muligt at dele de tre nye beholdere med naboen. Så måske er det en ide 

at drøfte dette med naboen i løbet af sommeren. Man søger kommune om deleordninger hos 

affaldsteamet som kan nås på en særlig mailadresse (nysortering@odsherred.dk). 

Alle husstande har fået direkte besked om den nye affaldsordning fra kommunen og man kan i øvrigt læse 

videre på Tornerosebugtens hjemmeside og i den husstandsomdelte pjece ”Den lille grønne”. 

 

 

Nabohjælp 

Leo Lærke fra Havnebyen arbejder på at etablere nabohjælp på Odden. Han følger med i politirapporten og 

har på Oddens facebookside efterlyst kontaktpersoner som han kan videreformidle evt. hændelser til. 

Formanden har givet sit mobilnummer til Leo Lærke. Hvis jeg får besked om en hændelse i vores område 

kontakter jeg jer der bor i nærheden. 

 

 

Hjertestarter 

En hjertestarter skal naturligvis være fuldt funktionsdygtig hele tiden, derfor forsøger foreningen at tegne 

abonnement på service af vores hjertestarter på Lyngrosevej 6. 

 

Praktiske oplysninger 

Generalforsamlingen ligger altid fast på den anden søndag i juni. 

Naturplejedage vil fremover ligge fast på den første lørdag i maj og den første lørdag oktober måned. 

Vi opfordrer alle medlemmer til at følge med på foreningens hjemmeside tornerosebugten.dk. Husk at vi 

også har en side på Facebook, hvor du selv kan bidrage. Siden hedder Tornerosebugten på Gniben 

mailto:nysortering@odsherred.dk

